31.1.1549 - Die ultimo januarii 1549 … Cesar de laganazo de terra hyschitelle filius Jacobi de laganazo … 
sicut ad conventionem devenit cum Nobili Petro de nigrone de neapoli pittore ... locavit opera et servitia sue 
persone et se posuit ad standum cum dicto Petro ... pro annis octo … cum pactis quod dictus Cesar teneatur 
… seruire et obedire dicto Petro in dicta eius arte pittoris et in omnibus alijs servitijs ... et tam si duxerit 
vxorem quam si non aut quamlibet aliam artem voluerit edocere etiam si ad quamlibet religionem voluisset 
intrare ... Et versa vice prefatus Petrus promisit tenere eumdem Cesarem in suis seruitiis … sibique dare 
cibum potum calciamenta et vestimenta ac lectum … ipsumque edocere dictam artem pictoris … (ASNa, 
Not. Pietro Cannabario, a. 1548-49, car. 255; Filangieri, Documenti …, IV 1888 p.276).* 
- 31 Gennaio 1549 - Prende a bottega Cesare Laganaza d'Ischitella pel corso di anni 8, affine d'insegnargli 
l'arte della pittura, dandogli il vitto, l'alloggio ed il vestito, dietro la corrispondenza della sua opera (Filangieri, 
Documenti …, IV 1888 p.276).* 
- Che questo Cesare Laganaza d'Ischitella pittore, sia lo stesso Cesare Turco d'Ischitella è più che probabile. 
Dandoglisi nell' anno 1549 12 anni, si accorderebbe col d'Engenio, il quale lo fa fiorire nel 1560, cioè quando 
aveasi anni 23, tre anni dopo uscito dalla tutela del maestro (Filangieri, Documenti …, IV 1888 p.276).* 
- Negrone, o Negroni (dei) Pietro … 31 Gennajo 1549. Prende a bottega Cesare Laganaza d'Ischitellla pel 
corso di anni otto, per insegnargli l'arte della pittura (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.215).* 

16-17.4.1549 - 16 e 17 Aprile 1549 - Sono in tali date due quitanze a saldo del suo avere per l' opera pattuita 
e consegnata all'Estaurita di S. Eufemia di Sorrento (ASNa, Not. Giovandomenico de Maria; Filangieri, 
Documenti …, IV 1888 p.277).* 

16.10.1549 - Quietatio pro excellente domina Ypolita Monforte et nobili Petro Nigrono. Die decimo sexto 
mensis Ottobris ottave indictionis 1549 Neapoli in nostri presentia constituta excellens domina Ypolita 
Monforte de Neapoli, legitima uxor excellentis domini Scipionis de Summa de Neapoli iure romano viventes 
ut dixit, agens ad infrascripta omnia pro se suisque heredibus et successoribus et quominus opus est ipsa 
domina Ypolita ad maiorem cautelam cum expresso consensu dicti excellentis domini Scipionis eius viri 
ibidem presentis ex una parte, et nobilis Petrus Nigronus de Neapoli pittor agens similiter ad infrascripta 
omnia pro se eiusque heredibus et successoribus ex parte altera. Prefata vero domina Ypolita sponte 
asseruit coram nobis et dicto Petro presente se ipsam dominam Ypolitam fuisse expresse integraliter 
satisfactam a dicto Petro de quadam cona posita in venerabili ecclesia et monasterio Sancti Gaudiosi huius 
civitatis Neapolis de ligniame oro et pictura et omni alia et quamcunque exceptione supradicta cona forte 
opponenda [?] cui expresse predicta domina Ypolita cum iuramento renuntiavit et e converso predictus 
Petrus asseruit coram nobis et dicta domina Ypolita presente ut predictum se ipsum Petrum fore expresse 
integraliter satisfactum a dicta domina Ypolita de omni et quacumque pecuniarum quoque sibi debita pro 
coloris pictura sanguis et laboribus ratione dicte cone, de quibus omnibus et eorum singulis ambe partes 
ipse et quelibet ipsarum vocantes se ipsas ad invicem una pars videlicet ab altera et altera ab alia … una 
pars alteram et altera aliam ibidem presens quietaverunt facientes de predictis omnibus et eorum singulis ac 
tota causa et actione ipsorum una cum dependentibus finalem et generalem quietationem per aquilianam 
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stipulationem cassantes omnes et quascumque scripturas tam publicas quam privatas de predictis quolibet 
apparentes tam in magna Curia Vicarie quam in Sacro Regio Consilio [omissis]. Presentibus iudice 
Ioanneantonio de Fenitia de Neapoli ad contractus, nobili Hieronimo Sectimo dele Rose, magnifico Ioan 
Paulo de Doimo dele Rose, magnifico Ioan Thomas de Stio dele Rose et nobili Ioanne Thoma Crispino de 
Neapoli (ASNa, Not. Giovan Donato de Leo, sch. 82, prot. 3, cc. 60r-v; De Mieri, in Studi di Storia dell'Arte 
28, 2017 p.179).* 

11.11.1549 - Promissio pro nobili Petro Nigrono et magnifico Francesco Iagiorillo de Neapoli. Die undecimo 
mensis Novembris octave indictionis 1549 Neapoli in nostri presentia constitus nobilis Petrus Nigronus de 
Neapoli pictor sicut ad conventionem devenit cum magnifico Francesco Iagiorillo de Neapoli sponte coram 
nobis non vi dolo promisit et convenit eidem magnifico Francesco ibidem presenti fare et pintare una cona 
alta palmi nove et larga palmi sei, iuxta la forma signata per me predicto notare, posta in oro fino de colori de 
oglio, verum dicto magnifico Francisco sia tenuto sincomo promecte dicta cona dargela al dicto magnifico 
Petro facta de ligname, et dicto magnifico Petro sia tenuto farla de oro et altro bisogno, et in dicta cona 
promecte pintarge la imagine dela Annunciata iuxta la forma et continentia de uno designo similmente 
signato per mano de me predicto notare et sia pintata de colori ad oglio bona, fina recipiente ad iuditio de 
experti in tali, et de propria mano del dicto magnifico Petro et non aliter, et de predicto magnifico Petro sia 
tenuto pintare lo panno per coprimento de dicta cona con uno San Francesco che piglia li stimmati, et in la 
dicta cona mectere mano consignata che haverrà dicto magnifico Francesco la cona in legname, et dalla 
ditta opera non cessare per qualsevoglia ragione overo causa, et facta dicta cona bona et perfecta, bono oro 
et lavore apra ad recepe [sic] ad laude de experti, dicto magnifico Petro sia tenuto sincome premecte 
consignarla a la poteca dalla ad tre mise da la consignatione preditta de dicta cona de legname in parte, et 
questo per prezo de ducati trentatré de moneta deli quali dicto magnifico Petro presentialmente ne recepe 
ducati tre de carlini, li altri ducati trenta ad complimento, lo predicto magnifico Francesco sia tenuto sincomo 
promecte darle in questo modo, videlicet: ducati dece al tempo dela consignatione de dicta cona in legname, 
altri ducati dece quando la mecte in oro, et li altri ducati dece ad complimento de dicto prezo consignata che 
haverrà dicta cona bona et perfecta ut supra, de più promecte dicto magnifico Petro al dicto magnifico 
Francesco presente dicta opera facta serrà farla aprezare … ad laude de experti in tali et valendo manco sia 
tenuto ala satisfatione conforme la sententia de dicti experti quia sic [omissis]. Magistro Filippo Gorgone de 
Neapoli, honorabili Ioanne Vincentio Gorgone, egregio Jacobo Vechio de Neapoli, honorabili Melchionno 
Falcone de Neapoli et nobili Ioanne Deapallo de Neapoli (ASNa, Not. Giovan Donato de Leo, sch. 82, prot. 
3, cc. 90r-91r; De Mieri, in Studi di Storia dell'Arte 28, 2017 p.179).*